

Ewa Szary

"Społeczna recepcja literatury
niebeletrystycznej", Janusz
Ankudowicz [w:] "Problemy
socjologii literatury",
Wrocław-Warszawa-Kraków-Gdańsk
1971 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/43, 228

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ ŻÓŁKIEWSKI Stefan: Rewolucja a przemiany kultury literackiej 1918-1939. W: Literatura polska wobec rewolucji. Praca zbiorowa pod redakcją Marii Janion. PIW. Warszawa 1971. IBL PAN. Historia i Teoria Literatury. Studia. 30, s. 411-498.

Praca ukazuje dwudziestowieczną rewolucję kulturalną jako jeden z przejawów rewolucji proletariackiej, a także w powiązaniu ze współczesnymi przemianami cywilizacji przemysłowej. Powstanie i rozwój kultury masowej, będące ich konsekwencją, interpretuje autor jako awans kultury "niskiej", uwypuklającej elementy ludyczne i sięgającej do folkloru. Awansowi temu towarzyszy przemiana kultury literackiej: pisarz wiąże się z partiami i instytucjami politycznymi; czytelnik dokonuje swych wyborów kulturalnych w grupie, organizacji; utwory włączają się w system działań politycznych.

BP/43

I.J.

/II/ ANKUDOWICZ Janusz: Społeczna recepcja literatury niebeletrystycznej. W: Problemy socjologii literatury. Pod redakcją J. Sławińskiego. Oss. Wrocław-Warszawa-Kraków-Gdańsk 1971. IBL PAN. Z Dziejów Form Artystycznych w Literaturze Polskiej. T. XXIII, s. 399-418.

Praca omawia problemy czytelnictwa i dokumentuje społeczny odbiór literatury niebeletrystycznej. Źródłem przekazanych informacji są wykazy bibliotek - dotyczące rodzajów wypożyczanych książek niebeletrystycznych /nauka, medycyna, poradnictwo, itp./ oraz poszczególnych autorów i tytułów książek.

RP/43

E.Sz.